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رضا رفیع، طنزپرداز خراســانی با تاکید بر لزوم 
وجود اتاق فکر در برنامه های طنز و آموزش 

کمدین هــا، اظهــار کرد: کارشناســان 
عرصه طنز باید با کمدین ها اتاق فکری 
تشــکیل دهند و حتــی کمدین ها باید 
در این عرصه آمــوزش ببینند زیرا تنها 

وجود استعداد برای آن ها کافی نیست.
وی در گفت وگــو بــا ایســنا بــا اشــاره بــه 

رویکرد برنامه »منبع موثق« که روزهای شنبه تا 
چهارشنبه ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه »چهار« سیما پخش 
می شــود، گفت: این برنامه به بررســی و تحلیل مختصر 
خبرهای روز در حوزه های مختلف سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی، ادبی و اقتصادی با چاشــنی طنــز می پردازد. 
طنزی از سر ادب، احترام، نجابت و حتی آمیخته با ادبیات 
)ادبیات هم به معنای ادب موجود در محتوا و هم به معنای 
واقعی ادبیات که شامل شعر، ضرب المثل، ایهام، کنایه، 

استعاره و...است(.
این طنزپرداز از رویکردش در این برنامه دفاع کرد و ادامه 
داد: چرا باید در یک برنامه به شکل مستقیم و به قول مجله 
گل آقا، سیخکی مسائل را مطرح کنیم که موجب ناراحتی 
فردی شــود. به نظرم با این نحوه بیان کــه در مطالب بالا 
اشــاره کردم، می توان زهر کلام را گرفت و در برخورد با 

خط قرمزها نیز موفق تر عمل کرد.
رفیع در ادامه به شوخی گفت: در این برنامه، یک صندلی 
کنار من اســت که هیچ کس روی آن نمی نشیند و تنها به 
شــکل نمادین در دکور صحنه وجــود دارد. گاهی به آن 
صندلی نگاه می کنم و انرژی می گیــرم. اگر فردی روی 

صندلی می نشست، ممکن بود وسط حرف من بپرد.
این مجری و برنامه ساز با اشاره به فعالیت حرفه ای خود در 
عرصه طنز اظهار کرد: من یک دفعه به تلویزیون نیامده ام 
و تلویزیون هم یک شــبه به من اعتماد نکرده اســت. من 
۲۵ سال ســابقه طنزپردازی دارم و از طنز ژورنالیستی، 
سردبیری مجله گل آقا و هفت سال پخش زنده برنامه »پا 

تو کفش اخبار« عبور کرده ام.
رفیع با اشــاره به رویکــرد برنامه هایی مانند 
»خندوانه« و »دورهمی« در تلویزیون بیان 
کرد: این روزها با برنامه های خوبی مانند 
»خندوانه« و »دورهمی« مواجه بوده ایم 
که به گونه هــای مختلفی شــوخ طبعی 
دارند. این برنامه ها باید در تلویزیون وجود 
داشته باشد. برنامه  »خندوانه« بخش جذابی 
به نام استندآپ کمدی دارد که در آن استعدادهای 
خلاق شناســایی می شــوند و جلوه گــری می کننــد. اما 
این کمدین ها باید پخته شــوند و کارهایشــان به صورت 
کارشناسی بررســی شــود. در واقع این بخش، مقداری 
نیاز بــه کار دارد. از این نــوع برنامه ها باید حمایت شــود 
زیرا محتوای خوبــی دارند و اســتعدادهای خوبی که در 
این برنامه ها حضور دارند، نباید دلشان بشکند و به آن ها 

هتک حرمت شود.
وی افزود: من اگر استعداد طنزپردازی دارم از زیرِ دست 
پیش کســوتان خودم بیرون آمــدم. آن ها مطالــب من را 
خواندند و نظر دادند اما اکنون این اتفاق در فضای مجازی 
و رســانه ملی کمتر پیش می آید. گاهی فردی که برنامه 
طنزی را روی آنتن می برد فقط استعداد دارد اما برخورد 
کارشناسی ندارد؛ بنابراین، این امر موجب آسیب پذیری 
برنامه های طنز می شود و حتی مســائلی در برنامه پیش 
می آید یا مطالبی گفته می شــود که ممکن است گروهی 

از مردم ناراحت شوند.
رفیع با اشاره به اهمیت آموزش کمدین ها در عرصه طنز 
اضافه کــرد: کمدین ها باید آموزش ببیننــد و یکی از این 
آموزش ها این اســت که چگونه به ســلامت، بــا ادبیات و 
بدون این که به کسی بربخورد، مطالب را منتقل کنند تا 

توهینی هم شکل نگیرد.
رضا رفیع در پایان گفت: این حرف هــا در کلام مثل یک 
تیتر ساده است، اما پیاده کردنش در رسانه ملی پیچیده 

است.

با شاعران
عبدالرحمان جامی

تاریخ نگاران روایت می کنند که نخســتین دســتگاهی که می توانســت برای 
مســافت های دور و دراز پیــام مخابــره کنــد؛ »تلگــراف الکتریکی« بــود که در 
سال  184۳م/1۲۵9ق. ساخته شــد و دل مردمان آن دوران را به کم شدن 
فاصله ها روشــن کرد. بعدها، نخســتین خط تلگرافی بین پاریس و شهر روآن 
)Rouan( دایر گردید و از آن جا نیز به مناطق دیگر جهان گسترش یافت.)]1[( 
خلاصه این که، ســرعت انتقــال اخبار از ایــالات و ولایات و منافع اســتعماری 
ایجاب می کرد تا دولت های ذی نفع به فکر ایجاد خطوط تلگراف در سرزمین 
های مستعمراتی هم باشند.در این میان، سابقه ورود تلگراف به ایران به سال 
1۲74 هجری قمری می رسد. در این سال، خط تلگراف بین کاخ گلستان و 
باغ لاله زار در تهران توسط »مسیو کرشش« اتریشی کشــیده )]۲[( و تلگراف 
تبریک اعتضادالســلطنه وزیر علوم از باغ لاله زار به کاخ گلستان، مخابره شد. 
بعد از مدتی، سیم تلگراف به مباشرت مخبرالدوله که آن زمان کتاب دار مدرسۀ 

عالی دارالفنون ناصری بود به کرج برده شد.

 »علی قلی خان« و خطی که از تهران به مشهد رسید	 
از جملــه تأسیســات نویــن در دورۀ ناصــری، ایجــاد خطــوط تلگرافــی بیــن 
شهرســتان های ایران بود. پس از فــارس، گیلان، مازندران و کرمانشــاهان، 
مشهد هم صاحب خط تلگراف شد و ادارۀ تلگراف در شهر ما نیز گشایش یافت. 
در تمام این سیم کشی ها و ایجاد خطوط که با دشواری و زحمت بسیار از راه های 
صعب العبور و نا امن می گذشت، کارشناسان خارجی نقش داشتند و مأموران 
تلگراف ایران با کمک آن ها کار می کردند. سال 1۲91ق اداره مستقل تلگراف 
در ایران تاسیس شد و علی قلی خان مخبرالدوله به ریاســت این اداره رسید. 

مهم ترین اقدام وی ایجاد خط تلگراف از تهران به مشهد بود.)]۳[(

 الحمدلله که سیم به مشهد رسید	 
روایت های تاریخی گواه آن است که 19سال پس از تاسیس تلگراف در تهران، 
این خط به مشهد رسیده است. شــاید برایتان جالب باشد که بدانید، از جمله 
خطوطی که با تشریفات باشــکوه در روز اول رجب 1۲9۳ق افتتاح شد، خط 
تلگرافی مشــهد بود. این ماجرا به دوره صدارت میرزا حسین خان سپهسالار 
مربوط می شــود. در آن برهه، »حیدر علی خان« به ریاســت تلگرافخانه مشهد 
انتخاب شد، وی دارای منصب افتخاری سرهنگی بود. اما نخستین پیامی که 
از مشهد روانه خطوط تلگراف شد، گزارش بازشدن خط تلگراف بود. این خبر 
را شیندلر کارشناس خارجی به مخبرالدوله وزیر تلگراف به این شرح مخابره 
کرد:»خدمت جنــاب مخبرالدوله، از زرنگی حیدر علی خان ســرهنگ، امروز 
که دوشــنبه است ســیم داخل شــهر شــده و حالا از تلگرافخانه حرف می زنم. 
شــیندلر، مهر تلگرافخانۀ مبارکه به تاریخ یکم شــهر رجب المرجب 1۲9۳ «. 
ناصرالدین شاه زیر این تلگراف نوشته است:»جناب سپهسالار اعظم الحمدلله 
تعالی که سیم به مشهد مقدس رسید، عریضه ما را به خدمت حضرت ابلاغ کنید 
و تشریفات از همان قرار که نوشته بودم ان شاءا... تعالی به عمل آورند.« تلگراف 
ناصرالدین شاه به حضرت رضا)ع( که با خضوع و خشوع تنظیم شده و شاه از آن 
به عنوان عریضه یاد کرده است، حاکی از خرسندی وی از وصول سیم تلگراف 
به مشهد اســت. با دریافت تلگراف شــاه،رکن الدوله والی خراســان، در حرم 
حضرت رضا)ع(، سر مقبرۀ عباس میرزا، نایب السلطنه ســلام عام ترتیب داد 
و متولی باشی در حضور روحانیون و بزرگان خراســان، تلگراف شاه را در حرم 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( قرائت کرد. سپس ۲1 توپ شلیک گردید و 
مراسم سلام با دعایی برای سلامت شاه خاتمه یافت. رکن الدوله چگونگی این 
جشن را به حضور شاه گزارش داد، به این ترتیب، بین طهران و مشهد خط تلگراف 
افتتاح شد.)]4[ (بعد ازآن با تشکیل یک مرکز مستقل به نام تلگرافخانه، این 
وسیلۀ ارتباطی به طور منظم و دایمی، تماس مشهد را با تهران برقرار می کرد. 
در این زمان، کارکنان اصلی تلگرافخانه، شامل یک نفر ناظم، صندوق دار، یک 
نفر انگلیسی، عضو مؤسسۀ تلگراف هند و اروپا، دو نفر تلگرافچی روسی، یک نفر 

تلگرافچی ارمنی و دو نفر تلگرافچی ایرانی بودند.)]۵[(

روایت تاریخی مسئول خط تلگراف از اجرای این طرح در مشهد	 
هوتم شیندلر مســئول خط تلگراف تهران به مشهد، ۲4 ســپتامبر 1846 به 
دنیا آمده است.  وی سال 1868م. در سرویس تلگراف هند و اروپایی در ایران 
مشغول کار شد و در سال 1876  به عنوان مشاور مخبر الدوله در امور تلگراف 
مشغول شد و خطوط تلگراف بسیاری برای ایران طراحی کرد. او برای پیشبرد 
تلگراف و طرح های معدن و راه ســازی،  بــه دور افتاده ترین نقــاط قلمرو ایران 
سفر کرد.شیندلر که برای کشیدن سیم تلگراف بین تهران و مشهد مأموریت 
داشــت، در توصیف مشهد نوشته است:» مشهد شــهر بزرگی است و جمعیت 
شهر از شصت هزار نفر کمتر نیست، بلکه بیشــتر دارد و زوار بسیار همیشه آن 
جاســت و از جهت زیاد آمدن زوار همه چیز در مشهد گران است و قیمت آذوقه 
مثل قیمت دارالخلافه است و قیمت فرش و مس و غیره از قیمت در دارالخلافه 
بیشتر اســت... آب مشــهد از چشــمه گیلاس می آید و در این رودخانه، ماهی 
قزل آلای خوب پیدا می شود.« )]6[(  وی در سفرنامۀ خود، از چگونگی احداث 
خط تلگراف مشــهد آورده اســت:»روز نهم مــاه صفرالمظفر بیرون آمــده، روز 

دویم رمضان المبارک مراجعــت نمودم، در این دویســت روز، ۲۰78 میل که 
تقریباً ۵۵۰ فرسخ اســت طی کردم و مقصود این سفر، کشیدن خط تلگراف 
از شاهرود الی مشــهد مقدس بود. این خط تلگراف ۲9۰ میل طول دارد و در 
میان تابستان زحمت بســیار از جهت گرما و بی آبی در فاصلۀ 68 روز کشیدم 
و یقین اســت که این کار هرگــز به این زودی تمام نمی شــد اگر همــۀ مأمورین 
ســعی تمام در کار نمی کردند.«)]7[( کلنل چارلز ادوارد ییت راجع به اولین 
رئیس تلگرافخانه مشــهد نوشــته اســت: »رئیس تلگرافخانۀ خراسان که یک 
شــاهزادۀ قاجار بود و رئیس پســت این ایالت نیــز به دیدارم آمدنــد. پدربزرگ 
شخص اخیر یعنی رئیس اداره پست، یک نفر قزلباش اهل کابل بود و نزد امیر 
دوست محمدخان در طول اولین جنگ افغان ها خدمت می کرده است. لیکن 
بعد از مدتی به مشهد عزیمت می کند و در آنجا هر دو پسر و همچنین نوه اش به 
خدمت دولت انگلیس در می آیند و به   عنوان مأمور مخفی در این کشور، تحت 
فرمان نماینده های بریتانیا در تهران انجام وظیفه می کنند. نوه او وارد خدمات 
دولتی شده و به سال 187۵م اولین پست  خانه را در مشهد تأسیس می کند. در 
سال 1894م نیز شاه برای تقدیر از خدمات ارزندۀ وی، او را به درجۀ سرتیپی 
و همچنین عنوان مشیرالوزراء مفتخر نمود«)]8[ ( پس از ایجاد تلگرافخانه در 
مشهد، اخبار، اطلاعات و رویدادهای مهم شــهر به تهران مخابره و در انتهای 
هر پیام مهری زده می شــد که نشــان از تایید اخبار ارسالی آن ســال با عنوان 
اخبار تلگرافخانه مبارکه بود. از طریق این وســیله، ارتباطات ســرعت گرفت. 
با پی بردن به اهمیت این وســیله گاهی تلگرافخانه ها؛ محل تحصن، ارســال 
شکایات و ســایر گزارش ها بود. هر یک از کنسولگری های مقیم شهرها هم با 
در اختیار داشتن خط تلگراف، تمام حوادث و رویدادهای مناطق تحت سلطه 
را رصد و به مرکز فرماندهی شــان منتقــل می کردند. هم اکنــون این گزارش 
یکــی از منابع مهم در تحقیقــات و پژوهش های تاریخی محســوب می شــود.
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قدرت ا... روشنی زعفرانلو. تهران: یزدان، ص 47
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مشهد

1732
تایباد

1936
تربت جام

1835
تربت حیدریه

1630
درگز

2233
سبزوار

2034
قوچان

1430
نیشابور

1332

هنرمندان خراسانی نظیر 
حامد بهداد، برزو ارجمند، لاله 
اسکندری، سیدمحمود رضوی 
و...به نوید محمدزاده)بازیگر( 
و وحید جلیلوند)کارگردان( به 
دلیل کسب عنوان در جشنواره 
ونیز، تبریک گفتند.

فریدون جیرانی کارگردان 
خراسانی با انتشار عکس زیر 

در صفحه اینستاگرامش در 
توضیح آن نوشت: لیلا حاتمی، 

فریدون جیرانی و پرویز 
پرستویی در نمایی از پشت 

صحنه آب و آتش.

جشن عید سعید غدیر با حضور بیش از 50 خانواده دو قلوی سید در مشهد 
برگزار شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران، دراین نشست که هر ساله در شب 
عید سعید غدیر و با هدف بسط و اشاعه فرهنگ غدیر ونهضت علوی برگزار 

می شود، دو قلوهای سید زیر یک سال تا بالای60 سال حضور دارند.این 
گزارش حاکی است، در چهارمین سال برگزاری نشست تکریم سادات دو 

قلوی استان، شباهت جالب بعضی از شرکت کنندگان، توجه عکاسان و اهالی 
رسانه را به خود جلب کرده بود.

                          یادداشت         

محمد رضا رستمی

معاون سامان دهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان

ضرورت جوان گرایی و جوان باوری 
در چرخه توسعه و رشد اقتصادی 

کشور ایران دارای یکی از جوان ترین جمعیت های جهان 
اســت، این امر به مثابه یک نقطه قوت و فرصت شــناخته 
می شــود، چرا کــه برخــوردار بــودن از نیروی جــوان، به 
عنوان قابلیتی در چرخه توســعه و عامل پیش برنده رشد 
اقتصادی قلمداد می شود. اما نباید از یاد برد این فرصت 
با چالش های بسیاری نیز همراه است و این مسئله لزوم 
توجه جدی، همه جانبه، دقیــق، مدبرانه و علمی به ابعاد 
مختلف حیات جوانان و سیاســت گذاری، برنامه ریزی و 
اقدام مناسب در زمینه های متعدد مرتبط با آن را روشن 
می ســازد. این قشــر از جامعه بــا دغدغه های بســیاری 
مواجه اند، به بیــان دیگر، دوره جوانــی نیازهای خاصی 
را در بخش های آموزشی، اشــتغال، ازدواج و مسکن می 
طلبد. بــه عبارت واضــح تر اگر نســل جوان را رده ســنی 
1۵ تا ۲9 ســال در نظر بگیریم، این قشــر در یک تقسیم 
بندی خردتر متشکل از سه رده سنی است، گروه نخست 
جوانان 1۵ تا 18 ســال هســتند که دغدغه اصلی شــان 
فراغت، تفریح و راه یابی به دانشگاه است. گروه دوم رده 
سنی 19  تا ۲4 سال را تشکیل می دهند که دغدغه های 
اصلی این گروه کسب اســتقلال فردی است و این مهم، 
مســتلزم کســب توانایی ها و قابلیت های جدیدی است 
تا بتوانند با تکیه بر مهارت هایشــان در فضای اجتماعی 
جدید فعالیت کنند. به بیان دیگــر، در این دوره هر چه بر 
مهارت ها و توانایی شان افزوده شود، بسترهای مطلوب 
تری برای فعالیت آنان در عرصه اجتمــاع و در دوره های 
بعدی فراهم خواهد شد. گروه سوم، رده سنی ۲4 تا ۲9 
سال را شامل می شود، در این دوره، دغدغه اصلی اشتغال 
و ازدواج جوانان است. البته نباید از این مهم غافل شد که 
فراغت و تفریح در سه دوره یاد شده اهمیت قابل توجهی 
دارد و صرفا شــکل و نمود آن در هر دوره متغیر و متفاوت 
است، از این رو باید بسترها و زیرســاخت های لازم برای 

تامین این نیاز فراهم باشد.
به طور کلی، معاونت سامان دهی امور جوانان به عنوان 
یکی از متولیان سیاست گذاری و برنامه ریزی این قشر، 
در صدد جلب مشــارکت جوانان در عرصه های مختلف 
پس از تعیین نیازها و اولویت های این قشر و مرتفع کردن 
دغدغه ها و مشــکلات آن هــا در جامعه اســت. از این رو 
برنامه های بســیاری نظیر » طرح حمایت و توسعه مراکز 
خدمات مشــاوره ای«، » طرح ســامان دهی و شناسایی 
نخبگان جوان«، »طرح حمایــت از فعالیت های فراغتی 
جوانــان و نقش آفرینی دســتگاه های اجرایــی در زمینه 
مســائل جوانان« و ... را در دســتور کار قرار داده اســت. 
این معاونــت از تمامی فرصــت ها و منابع موجود کشــور 
برای مرتفع کردن این دغدغه ها به منظور تحقق سیاست 
های مصوب مجلس و شورای عالی جوانان استفاده کرده 
است. چنان که پس از شناســایی ظرفیت های دستگاه 
های مختلف در حــوزه گردشــگری یا فراغــت، زمینه را 
برای تامین نیازهای فراغتی این قشر فراهم کرده است. 
علاوه بر این، به منظور اشــتغال زایی برای این قشــر، از 
ظرفیت های دســتگاه های دولتی بهره گرفته شــده و با 
همکاری دستگاه های اجرایی، تسهیلات بانکی با بهره 
پایین در حوزه کسب و کار به جوانان تخصیص می یابد. 
البته معاونت سامان دهی امور جوانان، حمایت جدی از 
جوانان را مشروط به کسب یک سری مهارت ها و قابلیت 
ها از سوی این قشــر برای ورود به اجتماع و اشتغال آنان 
می دانــد. از ایــن رو دوره هــای توانمنــدی مختلفی در 
وزارت ورزش و جوانان در تمامی استان ها تدارک دیده 
شــده اســت. علاوه بر مورد فوق، ازدواج بــه عنوان یکی 
دیگر از دغدغه هــای مهم برای این قشــر مطرح اســت، 
چنان که علاوه بر اعطای تســهیلات پس از بررسی های 
انجام گرفته، تعداد مراکز مشــاوره از 4۰ مرکز به ۲۰۰ 
مرکــز در کلیه اســتان ها طی دو ســال گذشــته افزایش 
یافت. اکنون نیز یک هزارو 8۰۰ پرونده متقاضی مراکز 
مشاوره ازدواج در حال بررسی و ارزیابی است. همچنین 
مربیان متخصص برای آموزش پیش از ازدواج و سال های 
اولیه زندگی در کشور پیش بینی شده اند، چنان که طی 
سال گذشته، دو هزار مربی تخصصی برای ارائه آموزش 

های پیش از ازدواج تربیت شده اند.
رویکرد برنامه ششــم توســعه نیز به منظــور مرتفع کردن 
چالش ها و مســائل جوانان، مطلوب ارزیابی می شــود. 
براساس مفاد این قانون، سهم جوانان از 9 درصد مالیات 
بــرارزش افزوده ۰/۲7درصد اســت کــه ۲۰درصد آن، 
بــه ازدواج و اشــتغال جوانــان اختصاص خواهــد یافت. 
همچنین از محل این منبع، ۲۰۰ میلیون تومان وام برای 
جوانــان صاحب ایــده و طرح در نظر گرفته شــده اســت. 
پس از آن نیز جوانان خلاق به نهادهای دولتی، ســرمایه 
گذاران و بخش خصوصی معرفی می شوند تا بدین طریق 

گامی در راستای اشتغال زایی این قشر برداشته شود.
با آن که حل مسائل جوانان، اعتلا و رشد نسل پویای کشور 
و استفاده بهینه از اســتعدادها و توانایی های این قشر از 
اهداف مهم معاونت ســامان دهی امور جوانان به شــمار 
می آید اما نباید از این مهم غافل شد که نبود جوان باوری 
و جوان گرایی هم اینک به اصلی ترین چالش پیش روی 
این معاونت تبدیل شده است. به طوری که هنوز مشارکت  
اجتماعی و اقتصادی جوانان به عنوان یک اصل و ارزش 
مورد توجه برخی مسئولان و سیاست گذاران قرار نگرفته 
است. حال آن که جوانان از توانایی فعالیت اجتماعی موثر 
و مشارکت اقتصادی جدی برخوردارند اما متاسفانه هنوز 
نتوانســته اند به جایگاه شایسته و بایســته خود در عرصه 
های مختلف دســت یابند، بنابراین باید این مشارکت به 
یک فرهنگ عمومی و به یک ارزش اجتماعی تبدیل شود. 
از این رو باید جوانان را باور و بــه آنان اعتماد کرد، حضور 
آنان فرصت اســت نه تهدید، چرا که هر میزان مشــارکت 
جوانان در عرصــه های مختلــف اجتماعــی، اقتصادی، 
فرهنگی و ... تقویت شود، رشد و توسعه اقتصادی کشور 

به مراتب بیشتر تامین خواهد شد.

به روایت تاریخ

غلامرضا آذری خاکستر

روایتی متفاوت از ماجرای رسیدن یک فناوری به شهرمان در 145 سال پیش؛

شلیک 21 توپ به بهانه تاسیس تلگرافخانه مشهد

حکمت روز

امام علی )ع(

زبان خود را به نرم گویی و سلام کردن عادت ده، تا دوستانت زیاد و دشمنانت کم شوند.
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص435 ،ح9946

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

کریما!
دل من کان حسرت است و تن من مایه درد و غم 

نیارم گفت که این همه چرا بهره من، نه دست رسد مرا چاره من 
مرا تا باشد این درد نهانی

تو را جویم که درمانم تو دانی
 الهی!

ای گشاینده زبان مناجات گویان و انس افزای خلوت های ذاکران و حاضر نفس های رازداران 
خداوندا!

در حاجت کسی نظر کن که او تو را یک حاجت بیش نیست. 

خواندنی

رضا رفیع: 

داشتن استعداد برای یک کمدین کافی نیست

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:917۳۵-۵11

تلفن: ۰۵1-۳76۳4۰۰۰

نمابردبیرخانه:  ۰۵1۳76۲4۳9۵
پذیرش  آگهی و اشتراک: ۰۵1۳7۰1۰

پیامك: ۲۰۰۰999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: ۳7۰۰9111 ۰۵1
نمابرتحریریه: ۳76۲6۵۰1 ۰۵1

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم14۰۰گوجه فرنگی

کیلوگرم1۵۰۰سیب زمینی

کیلو گرم19۰۰پیاز زرد

کیلو گرم۵۲۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم8۲۰۰لوبیا قرمز

 حلب ۲۵۵۰۰4.۵روغن نباتی ذرت
بدون پالم

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم71۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

۵۳۰۰روغن مایع
 بطری

 81۰ گرمی

کیلو گرم7۰۰۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم۳7۵۰۰)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم48۰۰۰)ران بی چربی(

بازی رنگ ها در مراسم عروسی  سنتی کرمانج ها- کلات نادرتصویر زیبایی از غار مغان

اعضای تلگرافخانه مشهد در اواخر  دوره  قاجار

تصاویری از ایجاد اولین خط تلگراف در ایران


